

Nasze Sprawy

naszsprawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 62 | październik | 2015



WSPOMNIENIE LATA:
Opalanie i winobranie

strona 2



SPÓŁDZIELCZOŚĆ
Poprawia jakość państwa

strona 3-4

Porozmawiajmy o Młodzieżowej!

W październiku po raz czwarty odbędzie się cykl spotkań z mieszkańcami Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej

Omawiane na nich będą sprawy naszej Spółdzielni, jak i potrzeby jej mieszkańców, czyli nas wszystkich.

Organizowanie odrębnych spotkań dla mieszkańców w trakcie, których mogą oni poruszyć tematy istotnych dla nich kwestii dotyczących życia w Spółdzielni, jest odpowiedzią na zmienioną ustawę o spółdzielniach mieszkaniowych.

Nowelizacja ograniczyła możliwość debaty na Walnym Zgromadzeniu, a to ono dotychczas stanowiło główne forum publicznej dyskusji. Spotkania są potrzebne, aby mówić o ustalonych planach i rozmawiać nad formą ich realizacji. Forum jest doskonałym miejscem służącym swobodnej wymianie doświadczeń i pomysłów. Najważniejszy podczas jesiennych spotkań jest głos Spółdzielców, którzy mogą zaakcentować ważne dla nich problemy i sprawy dotyczące szeroko pojętego życia spółdzielczego

- Na pytania mieszkańców będą odpowiadali członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej i Administracji poszczególnych osiedli. Dzięki temu każdy będzie miał możliwość bezpośredniego zadania pytań i udziału w dyskusji. Na spotkaniu zostanie przedstawiony ponadto zarys planu remontowego na przyszły rok, przy którego precyzowaniu głosy mieszkańców zawsze mają duże znaczenie. Mieszkańcy na bieżąco otrzymują informacje o możliwości zrealizowania ich potrzeb. Jedynie sprawy złożone, wymagające specjalistycznych analiz zostaną wyjaśnione indywidualnie – mówi Renata Jakubowska, kierownik działu Społeczno-Samorządowego.

Zapytaj policjanta, prawnika...

Co roku na spotkaniach z mieszkańcami pojawia się wielu spółdzielców, którzy dzielą się spostrzeżeniami dotyczącymi nie tylko gospodarowania osiedlami, ale także poruszają niezwykle waż-



To już czwarta edycja spotkań z mieszkańcami

Na pytania mieszkańców będą odpowiadali członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej i Administracji poszczególnych osiedli. Dzięki temu każdy będzie miał możliwość bezpośredniego zadania pytań i udziału w dyskusji.

ne sprawy współżycia sąsiedzkiego. Oprócz Rady Nadzorczej, Zarządu i pracowników administracji na spotkanie zapraszany jest również dzielnicowy, straż miejska, a także radca prawny, których obecność pozwoli na merytoryczne i wyczerpujące objaśnienia spraw dotyczących zarówno bezpieczeństwa na osiedlach, jak i wszelkich zawiłych kwestii prawnych.

Dodatkowo służby mundurowe, uczestniczące w spotkaniach z mieszkańcami, otrzymują informacje odnośnie rejonów, w których ich patrole powinny być częstsze, a także problemów i zjawisk, na które powinni być bardziej uczuleni w swojej codziennej pracy.

Realny wpływ na zmiany

Jesienne rozmowy, jak dotąd, przynoszą wymierne efekty. Widać to wyraźnie na przykładzie sprzątania klatek schodowych, do którego nie wszyscy mieszkańcy osiedli sumiennie się przykładali. Temat ten był dotychczas bardzo często omawianym problemem. Kwestię sporną budził zakres prac, jakie każdy powinien wykonywać. Zmotywowani mieszkańcy w czerwcu ubiegłego roku na Walnym Zgromadzeniu zgłosili projekt uchwały, dotyczący zlecenia sprzątania klatek schodowych firmie zewnętrznej. Projekt ten został przyjęty i od lutego bieżącego roku, dzięki inicjatywie mieszkańców, sytuacja przysparzająca do tej pory, w całej



Frekwencja podczas ubiegłorocznej edycji spotkań nie odbiegała od tej w latach poprzednich. Jak będzie w tym roku?

spółdzielni wiele problemów, została rozwiązana. Być może w trakcie tegorocznej dyskusji okaże się, że możemy wspólnie zmienić coś jeszcze?

Plan spotkania

Każde z trzech zaplanowanych spotkań będzie odbywało się według określonego planu ramowego. W trakcie spotkań z mieszkańcami najważniejszą rolę, odgrywa dyskusja z członkami Spółdzielni, którzy mają dzięki niej okazję do rozmowy i podzielenia się własnymi spostrzeżeniami z sąsiadami i pracownikami MSM. Natomiast część informacyjna spotkania zostanie ograniczona do minimum, bowiem informacje dotyczące ogólnego stanu MSM, zostały już wyczerpująco przedstawione na Walnym Zgromadzeniu.

Obrady rozpocznie wystąpienie nowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej MSM – Zdzisława Bobińskiego, po którym głos zabierze Prezes Zarządu Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej, Jerzy

Żółkiewicz. Informacje na temat planów inwestycyjnych na rok 2016 przekaże członek Zarządu Ewa Kurczewska, zaś o projekcie planu remontowego będzie mówił Zastępca Prezesa Zarządu Sławomir Konieczka. Po wszystkich wystąpieniach nastąpi czas na dyskusję.

TERMINY SPOTKAŃ

- ▶ 12 października 2015r. (poniedziałek) godz. 17.00 – Osiedle Kottłataja i Lelewela - Klub Kameleon, ul. Tuwima 9
- ▶ 19 października 2015r. (poniedziałek) godz. 17.00 – Osiedle Chrobrego i Dekerta - Klub Sobótka ul. Wojska Polskiego 43/45
- ▶ 26 października 2015r. (poniedziałek) godz. 17.00 – Osiedle Młodych i Kochanowskiego - Klub Kameleon, ul. Tuwima 9.

WIDZIELIŚMY

Wypoczywaliśmy nad morzem



Na koniec lata Klub „Sobótka” zaprosił mieszkańców Młodzieżowej na zróżnicowane tematycznie wyjazdy nad morze do Karwi i Krynicy Morskiej.

Od 20 do 30 sierpnia trwał jedenastodniowy turnus rehabilitacyjny w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wczasowym „Perkoz”. Tego typu wyjazdy co roku cieszą się ogromną popularnością. Z tegorocznego wyjazdu skorzystało 53 uczestników. Oprócz zabiegów w programie znalazły się integrujące grupę atrakcje. Dzięki dobrej pogodzie plan wyjazdu został zrealizowany w całości. Odbły

się: ognisko z pieczeniem kiełbasek i zespołem na żywo, dwie zabawy integracyjne oraz wycieczka statkiem do Fromborka (zwiedzanie katedry, wejście na wieżę widokową, spacer po Fromborku). Dużą popularnością cieszyły się spacer po Krynicy Morskiej, codzienne poranne treningi nordic walking po krynickiej plaży, kąpiele morskie i słoneczne. Ciekawą atrakcją był występ zespołu „JUGONOSTALGIA”, który zaprezentował pieśni narodów byłej Jugosławii. Na koniec wakacji od 30 sierpnia do 06 września żeglaliśmy lato nad morzem. W Karwi przede wszystkim wspólnie odpoczywali-

śmy i bawiliśmy się. Przed południem korzystaliśmy z kąpeli wodnych i słonecznych, wieczorami zaś bawiliśmy się przy muzyce tanecznej. Niestety zmienna aura uniemożliwiła organizację ogniska, aczkolwiek kreatywna Pani kucharka „ugrillowała” kiełbaski na kolację. W ośrodku „KAMELEON”, w którym mieszkaliśmy, można było dodatkowo skorzystać z siłowni i sauny oraz wypożyczyć kijki do nordic walkingu. Uczestnicy obu wycieczek doładowali akumulatory”. Aktywnie spędzali czas wolny, wypoczywali, relaksowali się i wdychali jod. Teraz pozostaje nam czekać na kolejne upalne dni!



Winobranie na Ziemi Lubuskiej

Początek września to czas winobrania. Klub „Sobótka” zorganizował dla mieszkańców trzydniowy wyjazd do Ziemi Lubuskiej połączony z Winobraniami.

Od 11 do 13 września grupa z Młodzieżowej spędziła miły weekend.

Pierwszym punktem wyprawy był Świebódzin. Przewodnik oprowadził i opowiedział nam o pomniku Chrystusa Króla, Międzyrzeckim Rejonie Umocnionym, czyli systemie podziemnych fortyfikacji, pokazał XII-wieczne opactwo cystersów w Gościkowie-Paradyżu oraz zamek joanitów i wieżę w Łagowie. Drugi dzień to wizyta w Krośnie Odrzańskim i Zielonej Górze. W Muzeum Ziemi Lubuskiej uczestniczyliśmy w uroczystościach Święta Winobrania. Mieliśmy okazję degustować przyrządzone tam trunki.

Ostatniego dnia zwiedziliśmy renesansowy kościół w Kłępsku i Wolsztyn.



Oferta naszych klubów

Zajęcia w „Sobótce”!

Po wakacyjnej przerwie zapraszamy na zajęcia :

- ▶ Taniec towarzyski dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat. Informacje pod nr Tel. 505-217-975 i na: www.wojska-taniec.pl
- ▶ Klub Seniora zaprasza w czwartki od godz. 16.00 - 19.30 (wieczorki taneczne przy muzyce na żywo, spotkania przy herbatce) Pierwsze spotkanie 24.09.
- ▶ Noric Walking - bezpłatne zajęcia z instruktorem w każdy wtorek od godz. 16.30 - 18.00. Zbiórka na Stadionie przy ul. Świętopełka
 - ▶ ZUMBA GOLD - dla Seniorów - czwartki - godz. 10.00 - 11.00 (20 zł/m-c)
 - ▶ Taniec w kręgu - wtorki - godz. 11.30 - 12.30 (20 zł/m-c).
- ▶ Zajęcia rekreacyjne dla Seniorów 60+ współfinansowane są ze środków Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz Stowarzyszenia „ŻYĆ LEPIEJ”.

Klub „Sobótka” znajduje się przy ul. Wojska Polskiego 34/45. Tel. 697-707-048 lub 56-622-56-64 w. 50

Nowości w „Kameleonie”

W nowym sezonie zapraszamy na zajęcia:

- ▶ Teatrzyki Tańca „Mikrusy II” (5-10lat) w poniedziałki w godz. 17.00-17.45
- ▶ Muzyczno-ruchowe z elementami gimnastyki korekcyjnej (3-6 lat) we wtorki i czwartki w godz. 17.00-17.45
 - ▶ Zumbi GOLD (dla seniorów) we wtorki w godz. 11.30-12.30
- ▶ Gimnastyki dla seniora we wtorki i czwartki w godz. 9.00-9.45 oraz 10.00-10.45

Blizsze informacje i zapisy w Klubie „Kameleon” ul. Tuwima 9 tel. 697 707 048 lub 56 622 56 64 w.50.

Nasze Wspólne Sprawy

Spółdzielczość poprawia jakość państwa



Alfred Domagalski, prezes Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej

► Skróć przemówienia wygłoszonego 24 czerwca br. w Galerii Porczyńskich w Warszawie.

To powinien być także ważny dzień dla państwa, jako że spółdzielczość bardzo wyraźnie poprawia jego jakość i przyczynia się do jego bardziej przyjaznego, ludzkiego wymiaru. Sam fakt, że ten Międzynarodowy Dzień, obchodzony od 93 lat z inicjatywy samych Spółdzielców, został 21 lat temu proklamowany przez Organizację Narodów Zjednoczonych, podkreśla jego rolę i znaczenie we współczesnym rozwoju świata. Przypomnę, że 21 lat temu także polski Sejm ustanowił 1 lipca Dniem Spółdzielczości w Polsce.

Dzisiaj jest to święto prawie miliarda członków różnych typów spółdzielni i 100 milionów ich pracowników. W Polsce spółdzielnie zrzeszają 8 milionów członków i zatrudniają blisko 300 tysięcy pracowników na stabilnych umowach o pracę, a nie tzw. śmieciówkach, co w obliczu praktyk innych pracodawców stanowi wielką wartość.

Taka jest konkretna odpowiedź spółdzielców na apele o stabilny i zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy.

Od lat jako spółdzielcy kreujemy i urzeczywistniamy taki właśnie model zrównoważonego rozwoju, podczas gdy inni więcej o nim mówią, niż dla niego czynią.

Spółdzielcza reakcja

Współpraca ludzi na zasadach wspólnotowych była reakcją na trudne warunki pracy i życia i pozytywną odpowiedzią na społeczny egoizm towarzyszący rozbudawaniu się kapitalizmowi. Ta piękna spółdzielcza tradycja współdziałania ludzi dla dobra wspólnego trwa po dziś dzień. Okazało się bowiem, że współpraca ludzi nie tylko miała znaczenie w tamtym czasie, ale pozostała także obecnie nadzieją na poprawę sytuacji ekonomicznej i warunków społecznych dla znacznej części społeczeństwa. To ważny paradygmat rozwoju społeczno-gospodarczego i budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Dwa światy

Dzisiaj widać to wyraźnie, kiedy ukształtowałam dwa światy. Świat korporacji i indywidualizmu oraz świat wolontariatu i opieki społecznej.

Między tymi skrajnymi biegunami wytworzyła się wielka pustka generująca ogromne problemy społeczne. Najważniejsze z nich to nierówności społeczne, bezrobocie i zadłużenie publiczne. To one są źródłem najważniejszych zagrożeń dla stabilności świata oraz źródłem patologii społecznych.

Nie będzie bezpieczeństwa narodowego ani bezpieczeństwa społecznego, jeśli niespełna 2 proc. ludzi zawłaszcza ponad połowę światowego bogactwa. Przez Świat i Europę przetacza się silny nurt protestu, zwany przez elity antysyste-

nowym. Dotarł on również do Polski.

To nie bunt gówniarzy

Z obserwacji (jeszcze nie badań) socjologicznych (m.in. prof. Krzemińskiego) wynika, że nie jest to bunt gówniarzy, jak zdiagnozował to pewien szanowany przeze mnie redaktor naczelnego dziennika. Na pewno jednak młodzież w tym ruchu odgrywa znaczącą rolę.

Ten bunt nie jest jeszcze dojrzały. Socjologowie diagnozujący sytuację w Polsce określić mogą go mianem buntu prymitywnego, czyli takiego, gdy ludzie mają już dość tego, co im się oferuje, a jeszcze nie wiedzą, czego chcą w zamian.

Wyrazem tego prymitywnego buntu są różne sprzeczne ze sobą postulaty, brak identyfikacji z własnym państwem i niekontrolowane odrażliwienie przy każdej nadarzącej się sytuacji, tak

Nie będzie bezpieczeństwa narodowego ani bezpieczeństwa społecznego, jeśli niespełna 2 proc. ludzi zawłaszcza ponad połowę światowego bogactwa. Przez Świat i Europę przetacza się silny nurt protestu, zwany przez elity antysystemowym. Dotarł on również do Polski.

jak miało to miejsce w ostatnich wyborach prezydenckich i wiele wskazuje na to, że powtórzy się w jesiennych wyborach parlamentarnych. Nie kwestionujemy prawa innych do kształtowania i udziału w takich modelach społeczno-gospodarczych, które są dla nich korzystne. Nie możemy jednak zaakceptować dyktatu jednego wobec drugiego, nie akceptujemy prymatu pieniądza nad ludzką pracą i dyktatu rynków finansowych wobec realnej gospodarki.



Fot. Sławomir Kowalski

Żle oceniamy rządy wspierające te procesy kosztem innych modeli rozwoju i gospodarowania. Zdaniem naszym tak się niestety dzieje w naszym kraju, co doprowadziło do przesadnie nadmiernej redukcji systemu spółdzielczego w systemie społeczno-gospodarczym Polski,

klaturę partyjną, i wreszcie natury ekonomicznej, ponieważ z góry założono ich nieefektywność na konkurencyjnym rynku. Zamiast więc urynkwienia poddane zostały niszczeniu procesowi komercjalizacji, obcej ideom, wartościom i zasadom spółdzielczych oraz celom ich działania. Całkowicie pominięto rolę spółdzielni w tworzeniu szans na poprawę warunków życia dużej części ludzi, ograniczaniu wykluczenia społecznego, budowaniu spójności społecznej czy też budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, którego pojęcie i cele tak głośno przed paru laty umarły śmiercią naturalną pod naporem nowych idei (raczej pseudoidei).

Zapomniano, bądź nie chciano pamiętać, że wolny rynek nie oznacza realizacji wyłącznie celów komercyjnych i walki wszystkich ze wszystkimi, że wartością rynku jest jego różnorodność.

Reforma z uprzedzeniami

Niestety ich reformowanie obarczone było wieloma uprzedzeniami: natury ideowej, ponieważ uznane zostały za formę obcą w gospodarce rynkowej, natury politycznej, ponieważ kierowane były przez byłą nomen-

klaturę partyjną, i wreszcie natury ekonomicznej, ponieważ z góry założono ich nieefektywność na konkurencyjnym rynku.

Zamiast więc urynkwienia poddane zostały niszczeniu procesowi komercjalizacji, obcej ideom, wartościom i zasadom spółdzielczych oraz celom ich działania.

Całkowicie pominięto rolę spółdzielni w tworzeniu szans na poprawę warunków życia dużej części ludzi, ograniczaniu wykluczenia społecznego, budowaniu spójności społecznej czy też budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, którego pojęcie i cele tak głośno przed paru laty umarły śmiercią naturalną pod naporem nowych idei (raczej pseudoidei).

Zapomniano, bądź nie chciano pamiętać, że wolny rynek nie oznacza realizacji wyłącznie celów komercyjnych i walki wszystkich ze wszystkimi, że wartością rynku jest jego różnorodność.

Co ze społecznym bezpieczeństwem?

Niestety, słusznym skądinąd hasłem prywatyzacji,

reformowania, restrukturyzacji, konkurencyjności, innowacyjności nie towarzyszyło pojęcie bezpieczeństwa społecznego, a jeśli już się pojawiało, to miało trzeciorzędne znaczenie.

Doświadczenia, także nasze polskie, w sposób wystarczający udowadniają, że wolny rynek to nie wyłącznie konkurencja. Równie ważna jest współpraca, współdziałanie i realizacja celów wspólnych.

Problemy społecznych nie da się rozwiązać jedynie za pomocą korporacyjnej i indywidualnej przedsiębiorczości. Możemy tu wybierać między budowaniem wspólnoty celów i konfrontacją z różnymi grupami interesów. Biorąc pod uwagę fakt, że spółdzielnie przyczyniają się do budowania zamożności całego społeczeństwa, a nie tylko jego części, warto tworzyć dla nich właściwe miejsce w systemie społeczno-gospodarczym kraju. Komponent spółdzielczy w gospodarce to opłacalny dla wszystkich element dobrego społeczeństwa, a nie tylko konieczny.

► dokończenie na str 4

Spółdzielczość poprawia jakość państwa

► **dokończenie ze str. 4**
Dziś z całą pewnością wiemy, że proces komercjalizacji spółdzielczości przyniósł poważne negatywne skutki zarówno w wymiarze gospodarczym, jak i społecznym.

Nie widać woli politycznej

Zbudowany został system prawny komercjalizujący spółdzielnie, sprzyjający powstawaniu nieprawidłowości w przypadku złej woli kierownictwa spółdzielni. Wiemy, jakie zostały popełnione błędy w tym zakresie i potrafimy je nazwać. Potrzebna jest tylko wola polityczna dla ich wyeliminowania. Tymczasem szósta już inicjatywa zmierzająca do uchwalenia ustawy regulującej funkcjonowanie spółdzielczości idzie jak po grudzie i wiele wskazuje na to, że może zakończyć się niepowodzeniem.

Skoro miałyby to być ustawa, która niczego nie poprawi, to rzeczywiście nie ma powodów, aby ją uchylać.

Trudno zrozumieć

Nie potrafimy zrozumieć z jakiego powodu kilka parlamentów i kilkanaście rządów nie potrafiło przygotować i uchwalić dobrego prawa dla spółdzielni, mając do dyspozycji rozwiązania europejskie i wcale nie najgorsze doświadczenia krajowe.

Warto jednak w tym miejscu przytoczyć słowa znanego i cenionego działacza spółdzielczego Stanisława Szwalbego, który w latach trzydziestych ubiegłego wieku pisał, że nie spółdzielczość zadecyduje o ustroju państwa, lecz charakter tego ustroju zadecyduje o treści spółdzielczości. Prorocze to słowa.

System podatkowy powinien sprzyjać

Bez wątpliwości kluczową sprawą pozostaje system podatkowy, który powinien sprzyjać podnoszeniu poziomu odpowiedzialności członków za spółdzielnię i budowaniu kapitału własnego. Jak wiemy, spółdzielnia ma

tylko dwa źródła jego tworzenia: udziały członkowskie oraz wypracowaną nadwyżkę.

Rozwiązanie problemu opodatkowania sektora spółdzielczego to dzisiaj sprawa ważna z punktu widzenia społecznego, ekonomicznego i politycznego.

Spór o podatki dla spółdzielni nie jest sporem o równość bądź nierówność konstytucyjną czy też powszechność opodatkowania. To spór o kształt społeczeństwa, to odpowiedź na pytanie, czy jesteśmy w stanie równoważyć cele komercyjne z celami społecznymi. Korekta systemu podatkowego byłaby dowodem na to, że państwo nie realizuje wyłącznie interesów klasy dominującej (kapitału finansowego). Przeorientowanie polityki podatkowej w stosunku do spółdzielczości jest jedną z dróg do poprawy jakości państwa poprzez podkreślenie znaczenia moralnego i wymiaru etycznego działalności gospodarczej.

Życzymy sobie w dniu spółdzielczego święta, aby zrozumienie tych oczywistych



prawd stało się bardziej powszechne po stronie władzy, ale także w naszym środowisku. Jak bowiem możemy obserwować w wielu naszych spółdzielniach, do wartości i zasad spółdzielczych nie podchodzi się z należnym szacunkiem.

Pragnę w imieniu Krajowej Rady Spółdzielczej jako naczelnego organu samorządu spółdzielczego przekazać wszystkim członkom i działaczom spółdzielczym z okazji tegorocznego

święta gorące pozdrowienia i życzenia wszelkiej pomyślności. Dziękuję wszystkim za działania na rzecz budowania społecznego i ekonomicznego potencjału spółdzielczości. W szczególności dziękuję tym, którzy pozostają wierni spółdzielczym ideałom, wartościom i zasadom.

Warto dochowywać wierności naszym wartościom.

Brońmy i umacniajmy nasze przekonania. One mają ponadczasową wartość. Nie

czujmy się zagubieni w tym coraz bardziej zmaterializowanym świecie. Nie idźmy drogą wytyczaną przez komercyjne i egoistyczne firmy. Dzięki naszym postawom, które umiejętnie łączą solidaryzm z efektywnością ekonomiczną, które umiejętnie łączą solidaryzm z efektywnością ekonomiczną, przyczyniamy się do budowy świata bardziej przyjaznego ludziom.

► **Śródtytuły od redakcji „Naszych Spraw”**



Kujawsko - Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny w Toruniu

PAŹDZIERNIK 2015

3 Sb.	19:00	Piotr Lemańczyk Quartet North - koncert	21 Śr.	10.00 / 12.00	Złoto i liście - baśń teatralno-muzyczna
5 Pn.	19:00	Machiavelli - musical	22 Cz.	19:00	Laboratorium - koncert - Jazz w Pałacu
6 Wt.	19:00	Machiavelli - musical	23 Pt.	19:00	The Nightwatchers - koncert
7 Śr.	19:00	Machiavelli - musical	24 Sb.	11:00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
8 Cz.	19:00	Piotr Wyleżoł Quartet - koncert - Jazz w Pałacu	24 Sb.	19:00	Siostry Parry - musical
11 Nd.	19:00	Kolega Mela Gibsona - spektakl gościnny Teatru Korez w Katowicach	25 Nd.	11:00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
15 Cz.	19:00	Panna Tutli Putli - spektakl muzyczny	25 Nd.	19:00	Siostry Parry - musical
17 Sb.	19:00	Zupa rybna w Odessie - monodram o Janie Karskim	28 Śr.	19:00	Lady Day w Emerson Bar & Grill - spektakl muzyczny - (Studenckie Srody Teatralne)
18 Nd.	19:00	Zupa rybna w Odessie - monodram o Janie Karskim	29 Cz.	19:00	Lady Day w Emerson Bar & Grill - spektakl muzyczny
20 Wt.	10.00 / 12.00	Złoto i liście - baśń teatralno-muzyczna	30 Pt.	19:00	Piotr Nalepa Breakout Tour - koncert



ten teatr lubię!

TEATR IM. WILAMA HORZYCY W TORUNIU

PAŹDZIERNIK 2015



Marcin Wierchowski

Kansas

Reżyseria: Marcin Wierchowski

MIASTECZKO DZIWNIE ZNAJOME

1.10. (czwartek), godz. 19:00

2.10. (piątek), godz. 19:00



István Tasnádi

Cyber Cyrano

Reżyseria: Ula Kijak

PRAWDZIWE EMOCJE W WIRTUALNYM ŚWIECIE

2.10. (piątek), godz. 11:00, 13:00

3.10. (sobota), godz. 19:00

4.10. (niedziela), godz. 19:00



Tom Stoppard

Rosencrantz i Guildenstern nie żyją

Reżyseria: Cezary Iber

INNĄ HISTORIA HAMLETA

9.10. (piątek), godz. 18:00

10.10. (sobota), godz. 18:00

11.10. (niedziela), godz. 18:00



Ronald Harwood

Kwartet

Reżyseria: Edward Wojtaszek

POGODNA KOMEDIA CHARAKTERÓW

15.10. (czwartek), godz. 19:00

16.10. (piątek), godz. 19:00

18.10. (niedziela), godz. 18:00



Annibale Ruccello

Pięć róż dla Jennifer

Reżyseria: Maria Spiss

O POSZUKIWANIU WŁASNEJ TOŻSAMOŚCI NA WESOŁO

17.10. (sobota), godz. 18:00

24.10. (sobota), godz. 18:00 (TiR)

25.10. (niedziela), godz. 18:00

PREMIERA

Jerzy Andrzejewski

Bramy raj

Reżyseria: Krzysztof Rekowski

PIĘĆ RÓŻNYCH OBRAZÓW MIŁOŚCI

17.10. (sobota), godz. 19:00

PREMIERA

18.10. (niedziela), godz. 19:00

23.10. (piątek), godz. 19:00

STUDENCKI PIĄTEK

24.10. (sobota), godz. 19:00

25.10. (niedziela), godz. 19:00



Astrid Lindgren

Pippi Pończoszanka

Reżyseria: Adam Biernacki

MAGICZNE PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI I NIE TYLKO

22.10. (czwartek), godz. 9:30, 12:00

23.10. (piątek), godz. 9:30, 12:00



Hanoch Levin

Dziwka z Ohio

Reżyseria: Bartosz Zaczykiewicz

28.10. (środa), godz. 19:00

29.10. (czwartek), godz. 19:00

(TiR) – Rodzicom, którzy kupią bilet na oznaczony spektakl, zapewniamy bezpłatną opiekę nad dzieckiem podczas przedstawienia.



Teatr jest
finansowany
przez Samorząd
Województwa
Kujawsko-
Pomorskiego

Rezerwacja biletów: Biuro Obsługi Widzów tel. 56 622 55 97, 56 654 90 74; kasa tel. 56 622 30 70
Teatr im. Wilama Horzycy, Plac Teatralny 1, 87-100 Toruń www.teatr.torun.pl



Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami

- od poniedziałku do środy: 7.00-16.00

- w czwartek: 7.00-17.00

- w piątek: 7.00-13.00

tel. 56 650 88 01

sbon@smnaskarpie.pl

Oferujemy usługi pośrednictwa w zakresie: kupna, sprzedaży, zamiany, najmu lokali mieszkalnych i użytkowych na terenie Torunia i okolic. Dysponujemy najbogatszą ofertą mieszkań „Na Skarpie”. Licencja nr 361

NATURHOUSE – DUŻO WIĘCEJ NIŻ ODCHUDZANIE! cz.4



Poprzednie artykuły w naszym cyklu publikacji przybliżyły problemy związane z "pomarańczową skórką" (a więc przyczyny i sposoby radzenia sobie z uporczywym cellulitem) oraz pracą przewodu pokarmowego. W tym wydaniu po raz kolejny skupimy się na wnętrzu naszego ciała, a przede wszystkim niesamowitym "laboratorium" jakim jest wątroba.

dr Ewa Klugier-Borowska, dietetyk,
Centrum Dietetyczne Naturhouse w Toruniu,
ul. Szosa Lubicka 166a

Wątroba jest największym, a zarazem jednym z najważniejszych gruczołów w organizmie człowieka. Organ ten pełni szereg różnorodnych funkcji. To w wątrobie zachodzi przemiana lipidów, węglowodanów i białek, gromadzenie zapasów witaminowych m.in. A, D, B12 oraz żelaza. Jedną z najistotniejszych cech jest działanie odtruwające organizm, które dotyczy neutralizacji toksyn, w tym alkoholu i amoniaku, a także degradowania hormonów i przemiany zażywanych leków. Narząd ten odpowiada również za wytwarzanie żółci niezbędnej do trawienia tłuszczów.

Obecnie wątroba narażona jest na wiele czynników obciążających, wpływających negatywnie na jej pracę. Chemiczne dodatki do żywności, nadmierna ilość leków i nadużywanie alkoholu doprowadzają do stopniowego przeciążenia tego organu, różnego rodzaju dolegliwości oraz chorób. Nieprawidłowa dieta może prowadzić do wzrostu złego cholesterolu (LDL), przyczyniając się tym samym do rozwoju chorób serca. Otyłość trzewna, czyli odkładanie się nadmiernej ilości tkanki tłuszczowej w okolicach narządów wewnętrznych,

może doprowadzić do stłuszczenia wątroby. Na tego typu dolegliwości narażone są przede wszystkim osoby z nadwagą i predyspozycją do tycia w okolicach brzusznych.

Problemy wątrobowe mogą być w początkowej fazie nieodczuwalne. Jeśli spożywanie posiłków bogatych w węglowodany złożone, błonnik lub większą ilość białka nasila wzdęcia, a smażone i ciężkie potrawy powodują dyskomfort pod prawym łukiem żebrowym jest to sygnał, że nasza wątroba potrzebuje oczyszczenia i regeneracji. Odpowiednia, dobrze zbilansowana dieta doskonale wpływa na poprawę jej kondycji. Istotne jest korzystanie z większej ilości warzyw takich jak marchew, pietruszka, burak, sałata, kapusta biała i włoska, kalafior, ogórki kiszzone, pomidory, papryka i seler naciowy. Oczyszczające działanie mają również owoce, a zwłaszcza grejpfrut, cytryna, pomarańcza, jabłko, granat i borówki. Mocne herbaty oraz kawę należy ograniczyć do niezbędnego minimum. Z diety eliminujemy też alkohol, tłuste, smażone potrawy, a także cukier i słodycze. Sól powinna być zastąpiona przyprawami, m.in. czosnkiem, imbirem, kurkumą, goździkami, cynamonem oraz natką pietruszki. Dla zwiększenia efektyw-

ności diety zaleca się wprowadzenie suplementacji zawierającej w swoim składzie naturalne ekstrakty wspomagające pracę wątroby i jelit. Dostępne w Centrach Dietetycznych Naturhouse preparaty, takie jak **Levanat plus** czy **Slimbel Hepavitalium**, bazujące na wyciągach owocowo-warzywnych oraz ziołowych poprawiają trawienie, a także zniwelują uczucie wzdęcia i dolegliwości w okolicach brzucha. Dodatkowo zawarty w nich kwas chlorogenowy obecny w karczochu zmniejsza wchłanianie cukrów



w przewodzie pokar-

SKIEROWANIE

na **bezpłatne badanie** do dietetyka

Badanie obejmuje:

+ pomiar tkanki tłuszczowej i zatrzymanych płynów w organizmie,

+ postawienie **diagnozy**,

+ dobranie odpowiedniej **metody leczenia**.



**UWAGA
NADWAGA!**

NATUR HOUSE

ul. Szosa Lubicka 166a
TORUŃ

533 107 503

mowym i zmusi organizm do korzystania ze zgromadzonych zapasów węglowodanów i tłuszczów, co wpłynie pozytywnie na utrzymanie prawidłowej masy ciała. Obowiązkowo należy także pamiętać o odpowiedniej ilości spożywanych płynów. Codziennie powinniśmy wypijać minimum 2 litry wody mineralnej niegazowanej, która odpowiednio nawodni organizm oraz wspomaga usuwanie toksyn z organizmu.



kupon ważny do 31.10. 2015 r.

Radca prawny radzi:

Uprawnienia spółdzielni mieszkaniowej w razie awarii



Do Administracji MSM w Toruniu zgłaszają się osoby z prośbą o wyjaśnienie jakiegoś uprawnienia spółdzielni

mieszkaniowej w zakresie dostępu do lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach Spółdzielni w przypadku wystąpienia w nich awarii.

Otóż kwestię czynności jakie może podjąć spółdzielnia mieszkaniowa w przypad-

ku braku dostępu do lokali w budynkach znajdujących się w jej zasobach reguluje ustawa z dnia 15 grudnia 2000 roku o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. 2001, Nr 4, poz. 27, z późn. zmianami).

Zgodnie z art. 6¹ ustawy w razie awarii wywołującej szkodę lub zagrażającej bezpośrednio powstaniem takiej szkody osoba korzystająca z lokalu jest obowiązana niezwłocznie udostępnić lokal w celu usunięcia awarii.

Jeżeli osoba ta jest nieobecna lub odmawia udo-

stąpienia lokalu, spółdzielnia ma prawo wejść do lokalu w obecności funkcjonariusza Policji, a gdy wymaga to pomocy straży pożarnej - także przy jej udziale. Jeżeli otwarcie lokalu nastąpiło pod nieobecność pełnoletniej osoby z niego korzystającej, spółdzielnia jest obowiązana zabezpieczyć lokal i znajdujące się w nim rzeczy, do czasu przybycia tej osoby. Co ważne, z przebiegu wyżej wymienionych czynności sporządzany jest protokół.

Art. 6¹ ust. 3 ustawy wskazuje też inne przypadki, w

których osoba korzystająca z lokalu powinna go udostępnić spółdzielni po wcześniejszym uzgodnieniu terminu i są to:

- dokonanie okresowego, a w szczególnie uzasadnionych wypadkach również doraźnego przeglądu stanu wyposażenia technicznego lokalu oraz ustalenia zakresu niezbędnych prac i ich wykonania,

- zastępczego wykonania przez spółdzielnię prac obciążających członka spółdzielni albo osobę niebędącą członkiem spółdzielni, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, albo

właściciela lokalu niebędącego członkiem spółdzielni.

Reasumując, w przypadku wystąpienia awarii, która może grozić powstaniem szkody w budynku Spółdzielni osoba zajmująca lokal ma obowiązek udostępnić mieszkanie w celu zapobieżenia negatywnym skutkom zaistniałej sytuacji. Brak dostępu spółdzielni do lokalu w takich okolicznościach może skutkować wejściem do mieszkania w asyście policji lub straży pożarnej.

**Radca Prawny
Marek Kozłowski**



Marek Kozłowski

Fot. Nadesłane

Obrady Rady Nadzorczej

Pierwsze po wakacjach posiedzenie nowej Rady Nadzorczej odbyło się w poniedziałek 7 września. Głównym tematem spotkania były wyniki przeprowadzonych analiz.

Najważniejsza część dotyczyła: rozliczeń wody, zaległości

w opłatach za użytkowanie lokali oraz wyników ekonomicznych i realizacji planu gospodarczo-finansowego za pierwsze półrocze 2015 roku.

Analizą zużycia wody objęto sto osiemdziesiąt jeden budynków - znajduje się w nich 9114 mieszkań. Średnie miesięczne zużycie wody na jed-

ną osobę w I półroczu bieżącego roku wyniosło 2,81 m³.

Po zapoznaniu się z analizą zaległości stwierdzono, że zwiększyła się liczba osób zalegających z opłatami czynszowymi w lokalach mieszkalnych i użytkowych oraz kredytowych i usług TVK.

W pierwszym półroczu 2015 r. wystosowano 1239 monitów do zapłaty zaległości z tytułu użytkowania

lokali, a także przeprowadzono 630 rozmów dyscyplinujących. W omawianym okresie Młodzieżowa Skierowała 82 pozwy do Sądu Rejonowego, gdzie prawomocne orzeczenie sądowe uzyskano w 59 sprawach. Na drogę postępowania egzekucyjnego skierowano 66 wniosków.

Rada Nadzorcza jednogłośnie podjęła uchwałę o przyjęciu analizy wyników

ekonomicznych i wykonania planu gospodarczo - finansowego Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej za pierwsze półrocze. Szczegółowo omówiono poszczególne rodzaje działalności Spółdzielni zarówno pod kątem przychodów jak i kosztów.

Członkowie Rady Nadzorczej zapoznali się z harmonogramem realizacji uchwał podjętych przez

walne Zgromadzenie MSM w 2015 roku.

WARTO WIEDZIEĆ

Następne posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie się 5 października, poprzedzą je spotkania poszczególnych komisji Rady Nadzorczej.

Reklama



Zatroszczymy się o Twoje mieszkanie

Poznaj naszą ofertę i dowiedz się, jak w prosty i szybki sposób możesz poczuć się bezpiecznie.



W trosce o Twoją wygodę i bezpieczeństwo stworzyliśmy ubezpieczenie mieszkania ze składką płatną miesięcznie. W ramach ubezpieczenia zapewniamy ochronę Twojego mienia w mieszkaniu, piwnicy, komórce oraz w garażu.

Ubezpieczamy m.in. od:

- ognia,
- zalania,
- stłuczenia,
- przepięcia,
- kradzieży, włamania,
- oraz w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobom trzecim.

Ubezpieczenie domu i mieszkania „przy czynszu” już od kilku złotych miesięcznie

Wnioski o przystąpienie do ubezpieczenia dostępne są w administracjach osiedli

Sprawdź nasze ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- na życie
- zdrowotne

UNIQA TU SA Oddział w Toruniu
ul. Grudziądzka 110-114
87-100 Toruń
tel. 56 657 41 91



**10%
RABATU Z ULOTKĄ!**

ŚNIADANIA 

DOMOWE OBIADY 

CIASTA WŁASNEGO WYPIEKU 

PROMOCYJNE CENY ABONAMENTU 

**WEJŚCIE OD ULICY
CZARNIECKIEGO**



Widziane z X piętra

Jak to pięknie żyć w kraju, w którym jeden drugiemu chce zrobić dobrze. Prządają w tym panujący nam parlamentarzyści. Zasada jest jedna – Ci co jeszcze władzy nie mają – mówią, że jak ją dostaną, to pokażą jak powinien wyglądać polski dobrobyt. Ci co władzę mają mówią, że pokażą to samo jak władze utrzymają. Bądź mądry i pisz wiersze. Chciałoby się przecież żyć w kraju dostatnim, mądrze rządzone. Co tu robić? Mamy jeszcze miesiąc. Kogo wybrać, aby nie było gorzej?

Co takiego się stało, że tak nas wszyscy pokochali. Generalnie wybory, a głównie to to, że nie ma w nich pewniaków. Rządzić się chce jak cholera. Stąd orgia propozycji: szybsze i większe emerytury, dodatki za dzieci, wyższa płaca minimalna, koniec umów śmieciowych i większe zatrudnienie itd. itp. I tak na drugi dzień po wyborach dowiemy się, że to niemożliwe, bo się budżet nie domyka. Więc co robić? Chyba wybierać tych, którzy dają gwarancję przykładowo

go zaangażowania w sprawy lokalne i mają wizję godnego życia/tu na ziemi/.

Byłoby wszystko proste, gdyby nie uciekinierzy z krajów, w których my Europejczycy chcemy zaprowadzić demokrację. Też jak widać niewielu tam chce. Syryjczycy, Erytrejczycy, Libijczycy i inni wzięli sprawy w swoje ręce i przyjechali do Europy. Fachowcy twierdzą, że to dopiero początek. Na razie jadą najbogatsi i wykształceni. Reszta przyjedzie póź-

niej. Jeszcze nikt się do nas nie zdecydował przyjechać, a już niektórzy nasi ortodoksi np. Pan Terlikowski, Gowin itd., /przy których Papież jest ateistą / mówią, że nie wolno wpuszczać do nas innowierców. Zapominają jednocześnie, że to my w Aleppo mieliśmy swoją bazę do głoszenia słowa bożego, przy różnej często brutalnej pomocy. Boję się, że przy takiej retoryce mało kto nas zrozumie, a zapomni, że SOLIDARNOŚĆ to jest made in Poland.

W Toruniu zebrali się na forum członkowie Spółdzielni regionu kujawsko-pomorskiego. Było ponad dwustu uczestników. Ww. wysłali do Pana Prezydenta Andrzeja Dudy petycję. Na forum byli członkowie Spółdzielni, kilku Posłów i żadnego dziennikarza. Nie było też Pana Antoniego Mężydły członka komisji sejmowej, która nic dla spółdzielców nie zrobiła poza kupą wiatru. Nie ma coś Pan Antek szczęścia do pożytecznej roboty.

Redakcja



Spółdzielcze Biuro Nieruchomości oferuje

Toruń, ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, 693 07 18 18, www.msm-torun.pl

Biuro Nieruchomości MSM Spółka z o.o., ul. Tuwima 9, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-17, www.msm-torun.pl

Najnowsze oferty Biura Nieruchomości:

Mieszkania - sprzedaż

M-3
48 m, 285 tys., św. Józefa, 4 piętro, nowe, atrakcyjne
52 m, 250 tys., Małachowskiego, 3 piętro, nowa cegła
30,80 m², 135 tys. Gagari-na, 11 piętro, dobra cena
38 m, 185 tys., Wojska Polskiego, parter, po kapitalnym remoncie
46 m, 205 tys., Gałczyńskiego, 3 piętro
37 m, 147 tys., Kochanowskiego, 11 piętro, wolne od zaraz

44 m, 185 tys., Kraszewskiego, 3 piętro
50,60 m, 190 tys., św. Du-cha, 1 piętro, nowa cena
50 m, 240 tys., Moniuszki, 2 piętro
40,30 m, 155 tys., Rydygie-ra, 1 piętro
40 m, 195 tys., Szymanowskiego, parter, kamienica po remoncie
37,20,150 tys., Gałczyńskiego, 7 piętro
33,50 m, 161 tys., 700-Le-cia, 9 piętro
33,149 tys. PCK, 1 piętro
49 m, 155 tys., Kusocińskiego, 4 piętro, super cena
39,5 m, 155 tys. Słowackiego, 3 piętro
M-4
52 m, 182 tys., Słowackiego 1 piętro, świetna lokalizacja

56 m, 295 tys., Słowackiego, nowe
54 m, 187 tys., ulica Kraszewskiego, po remoncie
49 m, 209 tys., Al. 700-Lecia
69 m, 249 tys., Bema, ładne
60 m, 269 tys., Kołłątaja, funkcjonalne
64 m, 324 tys., Włocławska, atrakcyjne
64 m, 240 tys., Wybickiego
49 m, 179 tys., Słowackiego, zadbane
60 m, 305 tys., Kołłątaja, wysoki parter, nowa cegła
48 m, 205 tys., Głowackiego, 5 piętro
74 m, 248 tys., Podgórna, 2 piętro

66 m, 260 tys., Szosa Chełmińska, 4 piętro, funkcjonalne
66 m, 310 tys., Szosa Chełmińska, 3 piętro, zadbane
60,50 m., 229 tys., Antczaka, parter, dobra cena
59 m, 233 tys., Antczaka, 4 piętro
50 m, 215 tys. Głowackiego, parter, komfortowe
49 m, 215 tys., Głowackiego, 11 piętro
50 m, 180 tys., Sucharskiego, 4 piętro, dobra cena
49 m, 215 tys., Głowackiego, 9 piętro
62 m, 180 tys., Chopina, parter, do własnej aranżacji
61 m, 239 tys., Szarych Szeregów, 1 piętro, komfortowe

49 m, 173 tys., Wojska Polskiego, 8 piętro
48 m, 217 tys., Matejki, 6 piętro, atrakcyjne
62 m, 260 tys., Szosa Okrężna, 4 piętro, dla rodziny
M-5
Rolnicza, 79 m, 2 piętro, 299 tys., atrakcyjne, po remoncie
Harcerska, 80 m, 4 piętro, 318 tys., ładna okolica
Domy - sprzedaż
Brzozówka, 361 m, 879 tys. atrakcyjny
Toruń, Strzałowa, 234 m, 574 działka, 540 tys. do aranżacji
Toruń, Kościelna, 140 m, 599 tys. do wprowadzenia
Głogowo, 160 m, 425 tys. funkcjonalny
Sąsiedzko, 222 m, 350 tys. pięknie położony

Sąsiedzko, 3897 m, 110 tys., przy lesie
Złotoria, 1158 m, 208 tys., dobra lokalizacja
Złotoria, 2227 m, 334 tys., atrakcyjny punkt

► Obiekty - sprzedaż

Papowo Biskupie, 1 950 000 ZŁ, 8 000 m², działka, 1700m² budynek, przy linii brzegowej jeziora, idealny na hotel
Toruń, 3 500 000 ZŁ, 3 500 m², z warunkami zabudowy

► Wynajem mieszkań

M-3, 47 m, Rejtana, 1150 zł, w nowym bloku z miejscem garażowym
M-4, 60 m, Rejtana, 2200 zł, komfortowe w pełni urządzone
M-4, 58 m, PCK, 1650 zł, nowe, atrakcyjne
M-4, 53 m, Wiazowa, 1000 zł, praktycznie
M-3, 38 m, Mohna, 1200 zł, ładne
M-5, 90 m, Grudziądzka, 1600 zł, z garażem
M-3, 34 m, Głowackiego, 950 zł, po remoncie
M-3, 50 m, Gałczyńskiego, 900 zł

► Działki - sprzedaż

Dzikowo Chrapy, 4800 m, 216 tys., piękne położenie
Sierpc, 3000 m, 180 tys., z zabudowaniami
Gostkowo, 1380 m, 75 tys., uzbrojona
Izbica Kujawska, 1500 m, 22 tys., widokowa
Grębocin, 1955 m, 200 tys., dogodny dojazd

USKOM
* usługi pogrzebowe
* usługi kamieniarskie
* sprzedaż grobów urnowych na CCK
Toruń, Szosa Chełmińska 165, www.uskom.pl, tel. 56 652 90 84

Dom-Tech drzwi od ręki!
Bogdan Górka
Toruń, ul. Staszica 10 A, tel. 602 496 084
tel. 56 649 62 57
RABATY DLA MIESZKAŃCÓW MSM

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:

BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW
tel. 56 622 41 15, wew. 20
SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax 56 662 74 02,
BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31,
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM
tel. 56 623 07 28, godz. 15.00-22.00
(w dni robocze), 10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DZWIOWE tel. 19282 (całą dobę)

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH I KOCHANOWSKIEGO,
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA,
ul. Gallona 6 b,
tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO I DEKERTA,
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA I KOŁŁĄTAJA,
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9,
tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”,
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2, fax 56 623 82 35
Biuro Obsługi Abonenta, tel. 56 649 66 66
Windykacja tel. 56 640 27 07
Pomoc techniczna - Internet, tel. 56 640 27 03
Nowe podłączenia, tel. 56 640 27 05
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81
Odczyty wodomierzy „KERAM” tel. 56 654 08 94

WYDAWCA:
Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa w Toruniu,
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15,
e-mail: naszesprawy@torun.tv.pl
Prezes Zarządu: Jerzy Zólkiewicz
Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309
www.reklama.torun.pl
Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca nie odpowiada.

